
 

 

 

 

 

Bentiaraq Ottosen EM 2023/134 

Atassut 17. oktober 2023 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at redegøre for 

mulighederne for ændring af selskabsloven ang. særskilt registrering af udenlandske 

selskaber, der driver turisme, fiskeri, byggeri og reklamevirksomhed i Grønland. 

Redegørelsen skal deles ud til Inatsisartut inden EM2024. 

(Inatsisartut medlem Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

 

1. Behandling 

Man skal sikre særskilt registrering af udenlandske selskaber ved at ændre selskabsloven, og vi 

mener at det understreges ved at lave en opgørelse. Her vil vi sikre at omsætninger hos udenlandske 

selskaber der opererer i vores land gøres gennemsigtige og tilgængelige. 

Hos Atassut byder vi udenlandske selskaber velkommen til at operere i vores land, også i fremtiden, 

for at sikre at de store selskaber kan være med til at løfte i de enkelte bosteder. Derved kan man 

åbne op for mange muligheder. 

Man skal ikke tvivle at vi i Atassut altid vil bringe hjemmehørende selskaber frem, da det er dem 

der sagtens kan være med til at løfte de enkelte bosteder. I Atassut tror vi på at hjemmehørende 

selskaber er dem der er med til at løfte de større og de mindre bosteder, og dem skal vi beskytte. Vi 

skal blive ved med at gøre forretningen mere rentabelt for de selvstændige erhvervsdrivende, og 

Atassut vil påny forpligte sig til målet. Men centralstyringen fører til at ramme vilkårene for 

selvstændige erhvervsdrivende bliver hårdere, og vi kan sige at forslagsstilleren kommer med sit 

afstemningstema for at overkomme dette. 

Vi Inatsisartut skal sikre at rykke på status quo. Vi bliver jo ved med at ytre at indtjeningen fra 

turisme skal komme vores land til gode. Dette skal vi sikre os, ved at gøre det. 

Når man tænker på emnet, kan man tænke på promoveringen af vores land, hvor man vil gøre vores 

land mere attraktivt at besøge. Disse tanker skal vi også have, for vi frygter ordninger med 

eneretshavere. Forslaget her vil sikre at profitten vil tilfalde vores land når andre promovere os, og 

Inatsisartut bliver nødt til at vedtage dette. 

Vi henviser forslaget til godkendelse i den foreligget form. 


